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Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAØSTVÍ 
HRABAL 
VELKÉ BÍLOVICE

15. 3. 2024  
19.00–21.00 hodin
Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24
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Vážení spoluobčané, 
 
v době sepisování sloupku do 
březnového Zpravodaje, tedy v po-
lovině února 2024, je takzvaná 
„okurková sezóna“. Všichni čekáme 
na to, až skončí zima - nezima, 
alespoň mírně se oteplí a uvidíme 
více svítit sluníčko, než tomu bylo od 
začátku nového roku dosud. 
 
Rád bych Vám všem popřál krásné 
jarní dny, pohodu a slunce v duši. 
Nevím, jak Vy, ale já se na jarní 
počasí a svěží zeleň, kterou jaro 
přináší, opravdu těším. 
 
Chci Vám také ještě jednou 
poděkovat za výrazné snížení 
množství komunálního odpadu v 
roce 2023. Vyprodukovali jsme 
necelých 2.100 tun směsného 
komunálního odpadu, což je o 502 
tun méně, než tomu bylo před 
rokem. Ještě jednou opravdu moc 
děkuji a prosím, nepolevujte ve svém 
snažení. Vyplatí se to nám všem. 

Jan Skořepa 

Město Rychnov nad Kněžnou pro letošní rok plánuje realizaci několika investičních akcí 
v oblasti sportu, sociálního bydlení, ale i správy komunikací.   

1 x NÁJEMNÍ   BYT 

Minulý rok došlo k rekonstrukci skateparku, který 
se nachází v těsné blízkosti workoutového hřiště a 
krytého bazénu. Skatepark je nyní v provozu již 
třináctým rokem a tak není divu, že v našem 
městě vznikla poměrně silná základna dětí, které 
se zde věnují jízdě na koloběžkách, kolech a 
skateboardech. Aby se děti v těchto 
dovednostech mohly zdokonalovat, bude 
vystavěna pumptracková dráha, což je uzavřený 
uměle vytvořený okruh s asfaltovým povrchem, 
který se skládá z klopených zatáček a zvlněného 
terénu. Tento okruh bude vybudován v těsné 
blízkosti skateparku a to na vnější straně 
atletického stadionu, kde se v minulosti 
nacházelo minigolfové hřiště.  

Další investice do sportu se bude týkat vystavění 
šaten u zimního stadionu. Ten je každou sezonu 
hojně využíván a tyto prostory sportovcům 
opravdu velmi chybí. Šatny se budou nacházet v 
oploceném prostoru současného trávníku mezi 
zimním stadionem a budovou prvního stupně 
Základní školy Masarykovy.  

Bytový dům v ulici Na Drahách, ve kterém město 
Rychnov nad Kněžnou poskytuje sociální bydlení, 
se zaslouženě dočká opravy střešní krytiny. Ve 
vnitrobloku u bytových domů v ulici Palackého 
proběhne nová výstavba, oprava chodníků, 
výměna laviček a výsadba zeleně.  
I nadále bude město pokračovat v průběžných 
opravách a udržování komunikací ve vlastnictví 
města. Z těch největších to bude oprava 
parkoviště u teplárny, dále v ulici 5. května nad 
zámeckým parkem dojde k rekonstrukci 
vodovodu, kanalizace a inženýrských sítí a 
osvětlení.  
Na ZŠ Javornické dojde na nové budově k opravě 
terasy a na staré budově k revitalizaci učeben po 
logopedické škole a úpravě  asfaltového hřiště na 
hřiště s umělým povrchem.   
ZŠ Masarykovu pak čeká velmi rozsáhlá 
modernizace učeben na obou budovách školy a 
nová venkovní učebna. Tyto opravy budou 
financovány z evropských fondů ve spolupráci se 
zřizovatelem.   

Jana Drejslová

Investiční akce města 
plánované na rok 2024 

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU přijímá od 8. 2. 2024 do 8. 4. 2024 žádosti 
o přidělení bytu v bytovém domě Mírová čp. 1760 - pod teplárnou  na byt 
č. 14  o velikosti 2+kk. 
Výběrová kritéria pro výběr nájemců, vzor nájemní smlouvy, žádost o 
přidělení bytu pro manžele, nesezdané a jednotlivce k dispozici na 
www.rychnov-city.cz. 
Bližší informace tel. 494 509 162, 731 155 799, pí Hubálková.        MÚ 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

DUBEN 
Uzávěrka je v pondělí 18. 3.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1. dubna.

Aktuální jízdní řád MHD Rychnov nad Kněžnou 
Pokud se potřebujete pohybovat po našem městě a jeho přilehlém okolí a nemáte k dispozici 
automobil, je možné využívat službu MHD Rychnov nad Kněžnou, kterou zajišťuje společnost 
AUDIS BUS s.r.o.  
V provozu jsou čtyři linky. Jejich mapu a podrobný aktualizovaný jízdní řád naleznete níže.  
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Svoz bioodpadu pokračuje v další části města – v Dlouhé Vsi
Občané Rychnova nad Kněžnou, kteří bydlí v rodinném domě se 
zahradou (předpoklad zeleného odpadu – tráva, listí, ovoce) v Dlouhé 
Vsi navazující na ulici Na Sádkách po saunu a dále v lokalitě naproti 
zemědělskému družstvu si mohou požádat o popelnici na bioodpady. 
Cílem je umožnit občanům v další části města odkládat zelený odpad 
(trávu, listí, ovoce, zeleninu apod.) odděleně od komunálního odpadu, 
a tím zamezit ukládání tohoto odpadu na skládku. Odpad bude 
ukládán do zapůjčených 240 l hnědých popelnic označených BIO a 
následně odvážen do malého zařízení, kde bude tento biologicky 
rozložitelný odpad zpracován na kvalitní kompost. Svoz a 
vyprazdňování zapůjčené popelnice na bioodpady bude 
uskutečňován ve výše uvedené lokalitě každý lichý týden ve středu 
od dubna do listopadu podle svozového kalendáře.  
 
Co je vhodné dávat do sběrných nádob na bioodpady? 
Bioodpad z domácností 
  - listy a nať ze zeleniny 
  - slupky a zbytky ovoce a zeleniny 
  - zvadlé květiny, rostliny z květináčů 
  - čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů 
  - skořápky z vajec 
 
Bioodpad ze zahrad, z údržby zeleně 
  - tráva, listí, seno, plevel 
  - zbytky rostlin, kořeny a listy zeleniny, květin apod. 
  - kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané nebo seštěpkované) 
  - piliny, popel ze dřeva 
- spadané ovoce 

Do sběrných nádob nepatří tekuté zbytky jídel, kosti a maso, uhynulá 
zvířata, pleny, obvazy, textilie, mikrotenové sáčky, plasty, sklo, kovy, 
biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady. 
Pokud se tedy chcete i Vy do pokračování projektu odděleného svozu 
bioodpadu zapojit, využijte tuto možnost a přijďte si od 1. 3. 2024 do 
31. 5. 2024 vyplnit žádost o výpůjčku popelnice na bioodpady na 
oddělení životního prostředí u Ing. Markové (tel. 494 509 354, 778 701 
644) nebo si ji stáhněte na www.rychnov-city.cz, vyplňte a zašlete na e-
mail: gabriela.markova@rychnov-city.cz. Popelnici na bioodpad si poté 
můžete vyzvednout na základě předávacího protokolu v areálu 
technických služeb v ulici Soukenická 1124, Rychnov n. Kn. v pracovní 
době od 6:00 do 14:30 hodin do vyčerpání zásob.  

Ing. Gabriela Marková,  
oddělení životního prostředí, MěÚ Rychnov n. Kn. 
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Oranžový kontejner na použité 
oblečení je na novém místě
Město Rychnov nad Kněžnou nechalo 
přemístit oranžový kontejner na 
použité oblečení sociálního družstva 
Diakonie Broumov na nové stanoviště 
vedle novinového stánku u PENNY 
MARKETU v ulici Štemberkova. 
Kontejner byl přemístěn z důvodu 
nemožnosti ho pravidelně vyvážet 
kvůli parkujícím autům. Věřím, že nyní 
bude probíhat svoz textilu bez 
problémů. 
 
JAKÉ VĚCI JE MOŽNÉ DO 
KONTEJNERU ODEVZDAT? 
- letní a zimní oblečení  
  (dámské, pánské, dětské)  
-  lůžkoviny, prostěradla, ručníky,  
   utěrky, záclony, 
- peří, péřové a vatované přikrývky, 
  polštáře, deky, spací pytle, 
- obuv – svázanou, aby se páry 
   nerozhodily, 
- tašky, kabelky, batohy (jen funkční), 
- plyšové hračky. 

Prosím, nedávejte do kontejneru 
poškozené věci (potrhané, s rozbitým 
zipem apod.), není možné věci 
opravovat, a proto se musí tyto věci 
likvidovat na skládkách. 
 
Veškeré věci musí být čisté, suché a 
zabalené do igelitových tašek či pytlů, 
které vhoďte do kontejneru 
vhazovacími otvory na boku. 
 
Za MÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP 

 Ing. Gabriela Marková 

Kdo získá ocenění 
města za rok 2023? 
Tak jako každý rok, i letos se chystáme udělit Cenu 
Města Rychnov nad Kněžnou za významné výkony, 
činnosti a činy našich občanů. Nezapomeňte včas 
poslat své nominace. Návrhy na udělení ceny města 
za rok 2023 můžete zasílat do 30. dubna 2024.  
 
Návrhy musí být písemné, označené k jednání 
Zastupitelstvu města Rychnov n. Kn. a musí být 
řádně odůvodněné. Slavnostní předání Ceny ve 
formě finančního daru a pamětního listu starosty 
města proběhne na zahajovacím představení 
Poláčkova léta.  
 
Cena města se uděluje za: 
l vynikající tvořivé výkony a významné výsledky 
vědecké, technické, umělecké, sportovní, publicistické 
a veřejně prospěšné činnosti, 
l činnost, kterou její nositel přispěl významným 
způsobem k hospodářskému nebo kulturnímu rozvoji 
města Rychnov nad Kněžnou, jeho propagaci v ČR, 
příp. i zahraničí, 
l záchranu lidských životů a majetku. 
 
Děkujeme za zaslání Vašich návrhů.         

      Jana Drejslová 
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ZUŠka opět vyrazila do ulic Rychnova nad Kněžnou. V úterý 
13. února 2024 proběhl již druhý ročník našeho tradičního 
MASOPUSTU. Ke spolupráci jsme přizvali ZŠ Javornickou. 

Žáci z obou škol připravili se svými pedagogy 
nádherné masky, které obohatily masopustní 
průvod. Ten se podle odhadu rozrostl na 250 
účastníků. Tanečníci, krojovaní zpěváci, herci, 
úžasné masky, učitelé, maminky, tatínkové, 
babičky, dědečkové i náhodní kolemjdoucí. Ze 
všech zúčastněných tak vznikl úctyhodný dav, 
ve kterém vřelo masopustní veselí. 
Velké poděkování za občerstvení patří Městu 
Rychnov nad Kněžnou, organizaci PRO-SEN a 
kavárně Láry Fáry. Děkujeme i Vladimíru 
Damaškovi, Hátě Derner a Janu Duškovi za 
dokumentaci celého masopustního odpole-
dne. Tak za rok na viděnou!  

Vaše ZUŠka 

Masopustní úterý jak se patří! 
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V posledním čísle Zpravodaje 
jsme opustili mladé manžele 
Rettigovi ve chvíli, kdy v roce 1809 
opouštějí Prahu a stěhují se do 
Tábora, kde Jan Rettig získal 
konkurzem stálé místo magi-
strátního sekretáře. Paní Magda-
lena poznávala život na malém 
městě. Táborští jí vytýkali velký 
zájem o literaturu, ale Jan Rettig 
manželku v literární činnosti pod-
poroval a povzbuzoval. Sám v té 
době napsal hru Kouzelná píšťala, 

Jak se žilo v Rychnově v dobách M. D. Rettigové
Přípravy na Slavnosti příchodu Rettigových do Rychnova nad Kněžnou jsou v plném 
proudu. Všichni, kteří se na slavnostech podílejí, se snaží pro Vás připravit co 
nejautentičtější obraz tehdejšího života. 

ve které se zaměřil na kritiku 
maloměstského prostředí. Práce 
vyšla tiskem až o několik let 
později. Paní Magdalena tehdy ve 
svou tvorbu příliš nevěřila, její 
znalost češtiny nebyla na takové 
úrovni jako u jejího muže. 
Rettigovi žili v Táboře spíše v 
ústraní. Díky hudbě navázali 
přátelské kontakty s příbuzným 
Karlem Františkem Pitschem 
(1786 - 1858), rodákem z Bartošo-
vic v Orlických horách, skladate-
lem, pozdějším varhaníkem v 
chrámu sv. Mikuláše v Praze a 
profesorem na Pražské konzerva-
toři. V Táboře se Rettigovým naro-
dily a bohužel i zemřely dvě děti – 
Jindřiška Josefa (*+1809) a Karel 
Jan Jindřich (*+1812). 
V roce 1813 se Rettigovi stěhují do 
Přelouče, kde se Jan Rettig z místa 
podřízeného sekretáře dostal na 
vedoucí místo – zkušený radní byl v 
té době nejdůležitější osobou 
celé městské správy. V Přelouči se 

Rettigovi přátelili s farářem Janem 
Teplým – vyhlášeným pěstitelem 
ovocných stromů. 
Zavařování a kompotování ovoce 
bylo v té době naprostou novin-
kou. Paní Magdalena učila pře-
loučská děvčata nejen domácím 
pracím, ale zaváděla i tuto tech-
nologii uchování potravin. V Pře-
louči se manželům Rettigovým 
narodily tři děti – Jindřiška Anna 
Joanna (*10.  6. 1813), Karel Jan 
(*25. 8. 1815) a Jan Theobald (*12 . 
12. 1817), který však již 21. 12. 1817 
zemřel. 
Zatímco se v první polovině února 
slavil masopust, ve druhé polo-
vině už následuje období čtyřiceti-
denního půstu, které končí až na 
Velký pátek, respektive na Bílou 
sobotu, která letos vychází na 30. 
března. V tento den se často vařila 
staročeská bramboračka, hracho-
vá kaše s cibulkou nebo neodo-
latelné bramborové placky, na 
které přinášíme recept. 

RECEPTY M. D. 
RETTIGOVÉ 
 
Bramborové placky 
Uvař ve slupce brambor, ještě 
horký nastrouhej, osol, přidej 
krapet mouky a vyválej na 
placky. Do nich dej tvarohu s 
cukrem a vajíčkem promícha-
ným, dobře uzavři a peč 
zprudka na suchém plechu. 
Posyp skořicí a cukrem.
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PRANOSTYKY NA BŘEZEN 
7. března – O svatém Tomáši sníh 
bředne na kaši. 
12. března - Na svatého Řehoře 
povol kožich nahoře. 
19. března - Mráz po svatém Josefu 
neuškodí květu. 
 
Použitá literatura: 
Josef Johanides – Magdalena 
Dobromila Rettigová 1995  
M. Zemanová  
České pranostiky a přísloví  
Jana Galbičková,  
Kuchařka Orlických hor

Jsme organizace Péče o duševní zdraví. 
V Rychnově nad Kněžnou působíme 
od roku 2009. 
 
Náš tým tvoří sociální pracovníci a peer 
konzultant. Všichni jezdí za klienty 
domů nebo na jiné domluvené místo. 
Díky tomu klienty podporujeme rychle, 
efektivně a můžeme včas reagovat na 
jejich potřeby, a tak například předchá-
zet někdy zbytečným hospitalizacím.   
Nejčastěji podporujeme klienty při:   
l zvládání projevů duševní nemoci 
   v běžném životě,   
l jednání na úřadech,   
l finančním hospodaření,   

l nácviku péče o vlastní osobu  
   i domácnost,   
l řešení krizových situací, jako je ztráta  
   zaměstnání či bydlení aj.,   
l aktivním trávení volného času  
   a získávání společenských kontaktů.    
 
Pokud potřebujete pomoc, napište na 
pdz-rk@pdz.cz nebo zavolejte na 494 
322 025. Sídlíme na adrese: Panská 
1492, Rychnov nad Kněžnou.  
 
Přijít můžete i osobně v kontaktní den: 
PONDĚLÍ 9:00 – 16:00. Naše služby jsou 
bezplatné a jsou určeny pro obyvatele 
okresu Rychnov nad Kněžnou starší 16 
let, kterým do života vstoupilo vážné 
duševní onemocnění, jako je 
schizofrenie, bipolární poruchy aj. 
Podporujeme také rodiny klientů.  
Více informací na www.pdz.cz.            TZ

Když do života vstoupí duševní onemocnění, 
kontaktujte tým Péče o duševní zdraví   
Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvládnout.              
Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat odbornou pomoc není ostuda, 
naopak, je to odvaha změnit svůj život. 
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Poděkování z Domácího hospice Setkání 
Domácí hospic Setkání působí na Rychnovsku již jedenáctým 
rokem. ŠKODA AUTO podporovala v minulosti jeho činnost 
různým způsobem. V letošním roce byla navázána další 
spolupráce.

Rychnovská osmička  
v televizi Noe

Rychnovská osmička je patrně nejdéle 
existující akcí tohoto druhu ve městě a patří     
k nejstarším a nejstabilnějším soutěžím v 
historii amatérské kinematografie, která se 
zasloužila o pronikavý vzestup amatérské 
tvorby u nás. Během několika let od svého 

vzniku (v prosinci 1957) přerostla ve významnou kulturní 
událost města. O tom svědčí historické fotografie 
vyzdobených ulic a statistika veřejných projekcí - dosahovaný 
počet 1500 diváků představoval v 70. letech 13 % všech 
obyvatel města. 
 
Za dobu svého trvání doznala soutěž nemálo organizačních i 
technických změn, čelila i hrozbě zániku a několikrát změnila 
působiště (Národní dům, hotel Studánka, bývalé kino). Díky 
pravidelné podpoře města a jím zřizované organizace Kultura 
Rychnov nad Kněžnou s.r.o. se již 7 let tato přehlídka může 
konat v moderním kinosále Společenského centra. 
 
Povědomí o prestiži R8 se rozšiřuje nejen mezi filmaři; vloni 
projevila o přehlídku zájem i Televize NOE a záznam z 65. 
ročníku uvedla v cyklu „Klapka s...“. V pořadu je zmínka o 
historii soutěže, záznam z promítání mateřským školám, i 
úvaha porotkyně Lenky Polákové o důležitosti 
neprofesionální tvorby. Rozhovor doplňují ukázky ze 
soutěžních filmů, mj. od Rychnováka Jaromíra Schejbala. 
Odkaz na celý pořad: Klapka: o Rychnovské osmičce | TV Noe  
https://www.tvnoe.cz/porad/39065-klapka-o-rychnovske-
osmicce                J. Schejbal a M. Škrobák 

Nadační fond ŠKODA AUTO již v 
minulých letech pomáhal zajistit 
mobilitu hospice a přispěl na mzdy 
zdravotních sester. Také letos se 
těšíme z významné finanční 
podpory z grantového programu 
na podporu paliativní péče – 
Region bez bariér. Díky finančnímu 
příspěvku na mzdy zdravotních 
sester můžeme nabízet službu 24 
hodin denně 365 dní v roce a být 
tak pečujícím rodinám k dispozici, 
kdykoliv potřebují. Děkujeme! 
Na tomto místě bychom rádi 

poděkovali za novou možnost 
spolupráce v rámci Zaměstnanec-
kých sbírek. Jedná se o společný 
projekt Škoda Auto a Odbory KOVO 
na podporu nevládních nezisko-
vých organizací. O tom, kam budou 
peníze putovat, rozhodují sami 
zaměstnanci, jejich příspěvky 
následně automobilka Škoda Auto 
zdvojnásobí. A my si velmi vážíme 
toho, že zaměstnanci automobilky 
vybrali jako jednu z podporovaných 
organizací také naše Setkání. 
Děkujeme za důvěru a za možnost 
být součástí tohoto projektu.  
Při podpisu Memoranda o spolu-
práci v Mladé Boleslavi jsme se 
seznámili s historií Zaměstnanec-
kých sbírek a představiteli projektu i 
se zástupci dalších podpořených 

neziskovek. Bylo to velmi zajímavé a 
podnětné setkání a oceňujeme 
nasazení a vytrvalost všech, kteří se 
na tomto dlouhodobém projektu 
podílejí. Po podpisu Memoranda 
jsme měli také možnost podívat se s 
průvodkyní přímo do výroby. Byl to 
pro nás opravdu silný zážitek a 
uvědomujeme si, jak náročnou 
práci mají všichni zaměstnanci 
automobilky. O to víc si vážíme 
všech, kteří se rozhodnou účastnit 
se Zaměstnaneckých sbírek a pod-

porovat dobročinné organizace. 
Rádi bychom tímto nabídli za-
městnancům Škodovky a všem 
zájemcům z veřejnosti možnost 
návštěvy Domácího hospice 
Setkání v Rychnově nad Kněžnou. 
Rádi se Vám budeme věnovat a více 
přiblížíme naši práci a poslání.  
Ještě jednou děkujeme za význa-
mnou finanční podporu!  
 

Za Domácí hospic Setkání  
Andrea Kolaříková 

Síň veteránů Škoda v Lipovce 
zahajuje zkušební provoz
Rychnovsko má nové místo, kde můžete strávit svůj volný čas. A není ledajaké. 
V Lipovce se totiž otevřela Síň veteránů Škoda, kde si můžete prohlédnout na 
dvacítku historických vozů mladoboleslavské značky. Většina z nich byla navíc 
sestavena v nedalekých Kvasinách. 
Síň byla slavnostně otev-
řena na konci ledna v 
areálu Autocentra MATRIX, 
a když se do ní zajdete 
podívat, můžete si pro-
hlédnout třeba vozy Tudor 
a to ve verzi Sedan i 
Roadster, Škodu Popular 
1100, tradiční „stodvacítku“ 
nebo stále velmi líbivého 
Rapida.  
Na místě samozřejmě ne-
chybí ani přelomový model 

Favorit či původní Octa-
via. Zatím je ve sbírce 
dvacet vozů a další 
budou postupně přibý-
vat. 
Na staré vozy legendární 
české značky se můžete 
podívat každý pátek od 
13 do 16 hodin. 

TZ
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Jednání zpestřilo tanečně 
sportovní vystoupení seniorek     
z Doudleb, Floriteam, který vede 
paní Jana Floriánová. Vystou-
pení navodilo tvůrčí a veselou 
náladu a bylo odměněno 
bouřlivým potleskem všech 
přítomných. 
 
 Téměř stovka účastníků 
vyslechla zprávu o činosti klubu 
za uplynulé dva roky,  předne-
senou předsedou samosprávy, 
Ing. Vladimírem Hulmanem. Byly 
to roky, které nás poznamenaly 
doznívající covidovou nákazou   
a které částečně omezovaly naše 
chování, naši aktivitu. Klub má 
průměrně 120 členů, kteří se 
scházejí vždy v pondělí a v úterý. 
Besedují a baví se o problémech 
v rodinách, o dětech a vnucích,  
o politice, životě ve městě a pod. 
Zpráva dobře hodnotila tradiční 
oslavy velikonočních a váno-
čních svátků a narozeninových 
odpolední. Naše poděkování 
patří ředitelce ZUŠ paní Hájkové 
a také učitelkám z mateřské 
škoky Kytička za milé  a upřímné 
pěvecké a recitační vystoupení 
dětí. Přínosné byly také besedy s 
našimi hosty, s panem starostou 
a místostarostkou o aktuálních 
problémech města Rychnova. 
Dobře byly hodnoceny i besedy 
s městskou policií o bezpečnosti 
ve městě,  či s paní Wenke o kos-
metice a doplňcích pro zdraví. 
Pozornosti se těšilo školení jak 
pracovat s chytrými telefony, 

které pro nás připravila agentura 
Moudrá sovička. Nově zavede-
nou aktivitou klubu jsou též 
ruční výtvarné práce, které vede 
paní Dýčková. 
Stále populární jsou vycházky po 
Rychnově a okolí města. Navští-
vili jsme výstavu betlémů na 
zámku v Kvasinách i v Rychnově, 
prohlédli si okolí Ivanského 
jezera a opekli buřty. Již tradiční 
jsou autobusové zájezdy po 
pamětihodnostech naší země.  
Zajímavé byly výlety  do Jilemni-
ce a Poniklé, kde jsme viděli 
výrobu tradičních českých korál-
ků a vánočních ozdob. Také nás 
zaujala historie zámku ve 
Velkých Losinách a moderní vý-
roba piva Holba v Hanušovicích. 
Pěkný byl zájezd do Trutnova a 
Jaroměře a také do Broumov-
ských skal. 
 
 Určitý problém vidí samospráva 
v propagaci činnosti klubu např. 
na  webových stránkách nebo na 
Facebooku či na vývěsní skřínce, 
kterou dosud nemáme. Nově 
zvolená samospráva se bude 
muset zamyslet, co a jak dělat i    
v této oblasti. 
 
 Velkému zájmu seniorů se těší 
kulturní návštěvy. Každoročně 
klub příspívá členům na vstu-
penky Poláčkova léta a organi-
zuje zájezdy na divadelní 
představení do Východočes-
kého divadla v Pardubicích. V 
loňském roce se 49 účastníků 

Rychnovští senioři hodnotili svoji činnost
Ve  středu 17. ledna se v Národním domě konala výroční 
schůze členů Klubu seniorů za účasti představitelů města 
Rychnova v čele se starostou Ing. Janem Skořepou. 

dobře bavilo  na muzikálu Pan 
Kaplan má třídu rád. 
 Samospráva zkouší organizovat 
i další různé akce. Například 
zájezdy do polského příhraničí 
na dožínky či na tradiční veli-
konoční oslavy a také pokusy 
navázat spolupráci s polskými 
seniory. Také značnou popu-
laritu členů Klubu má organizace 
zájezdů do slovenských lázeň-
ských míst, které pořádá cestov-
ka z Holic. O to se hlavně starají 
paní Bártová a Špačková.   
Jsou i jiné starosti či problémy,  
které musí samospráva řešit 
třeba i za pomoci paní ředitelky 
sociálních služeb, což nám 
příslíbila. 
Pan Hulman poté vyzdvihl a 
květinami ocenil dlouholetou 
obětavou práci paní Evy Bártové 
a paní Hany Zemánkové, které 
ukončily práci v samosprávě. 
Poděkoval rovněž vedení naše-
ho města i paní ředitelce Skoře-
pové za péči o nejstarší generaci 
Rychnova. 
 
 Paní Božena Ehlová poté schůzi 
seznámila s hospodařením Klu-
bu seniorů a konstatovala, že se 
daří plnit záměry plánu práce. 
Uvedla, že naši činnost ovlivnuje 
růst cen jak dopravy na zájezdy, 
tak i zdražování ostatních po-
třeb. Nutné tak bude zvýšit 
členský příspěvek, který se ne-
měnil snad 20 let, z dnešních 10 
Kč na 20 Kč za měsíc. 
 To konečne potvrdila v revizní 
zprávě i paní Iva Rejchrtová. 
 
 V diskusi vystoupili zástupci 
města a ujistili nás o svoji 
podpoře. Nejenom finančním 
zabezpečením, ale rovněž zdů-
razněním významu společen-
ských aktivit nejstarší  generace. 
Bez podpory města by nemohl 
klub fungovat. 
  Následně schůze zvolila  nové 
řídící orgány.  Samosprávu tvoří 
paní Dýčková, Ehlová, Felixová,  
Karaszová, Limberková, Sejkoro-
vá, Špačková a pan Hulman a 
Wenke. Revizní komisi paní Lo-
rencová, Rejchrtová a Tošovská. 
 
 Závěrem schůze poděkoval Ing. 
Hulman členům klubu i funkcio-

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační 
hodiny:  

sobota, neděle, svátek    
08.00 - 12.00 hod. 

 
Aktuální informace  na webu 

Královéhradeckého kraje  
(lze použít uvedený QR kód)  

 
02.03.  MDDr. Motyčka Martin 
                Komenského 44, Rychnov 
                n. Kn., 775 224 093 
03.03.  MUDr. Handl Jindřich 
                Panská 24, Rychnov nad 
                Kněžnou, 494 531 955 
09.03.  Petrák stomatologie, s.r.o. 
                (MDDr. Petrák Tomáš) 
                Náměstí Dr. Lützowa 244,  
                Vamberk, 721 200 244 
10.03.  Poliklinika Týniště n. Orl. 
                (MDDr. Podolská Jana) 
                Mírové nám. 88, Týniště 
                n. Orl., 494 371 783 
16.03.  MDDr. Andělová Jana 
                (MDDr. Seibertová Simona)
                Jana Pitry 448, Opočno, 
                799 545 112 
17.03.  MUDr. Skřičková Zdeňka
                Jiráskova 1389, Rychnov 
                n. Kn., 494 515 695 
23.03.  MDDr. Slouková Kamila 
                Jiráskova 1389, Rychnov 
                n. Kn., 494 515 694 
24.03.  MUDr. Simona Sudová,  
                s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)
                Mírové nám. 88, Týniště n. 
                Orl., 494 371 031 
29.03.  FSmile, s.r.o. (MUDr.  
                Světlík Filip),  Tyršova 515, 
                Opočno, 777 667 353 
30.03.  MUDr. Štulík Richard 
                Jiráskova 1389, Rychnov  
                n. Kn., 494 515 693 
31.03.  Freemed, s.r.o.  
                (MUDr. Tancurin Michal)
                Náměstí Dr. Lützowa 345, 
                 Vamberk, 736 419 151 
 
 

nářům města za účast a zájem      
o činnost klubu. A všem také 
popřál pevné zdraví. 

RSDr. F. Kvasnička 
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V Orlických horách se rozjelo natáčení rodinného filmu Útěk podle 
stejnojmenné knižní předlohy Oty Hofmana. Režisérem je David 
Laňka, který je také spisovatelem, novinářem, nakladatelem, 
odborným publicistou a scénáristou. Orlické hory si zamiloval, a 
proto si je vybral k natáčení tohoto filmu, který se po letech dočkal 
nového zpracování. Předchozí verze vstoupila do kin už v roce 1967 
a vysloužila si hned ocenění na prestižních filmových festivalech 
včetně Benátek a Cannes. Snímek měl tu smůlu, že kvůli osobě 
režiséra Štěpána Skalského upadl v době normalizace v 
zapomnění. Rychnovská fotografka Monika Vrkoslavová nám 
přiblížila, jak probíhalo natáčení filmu. 

LUCIE VÁCLAVKOVÁ 
je novou jednatelkou  
společnosti Kultura  
Rychnov nad Kněžnou,s.r.o. 
Jednatelkou městské společnosti Kultura 
Rychnov nad Kněžnou,  s. r. o. se od 1. 3. 2024 
stala Bc. Lucie Václavková.  
Do výběrového řízení se přihlásilo 10 uchazečů      
a výběrová komise - rada ve funkci valné 
hromady - ji jednomyslně vybrala. 
Rozhovor s paní jednatelkou přineseme v někte-
rém z dalších čísel zpravodaje.                             JD

Natáčení filmu Útěk v Orlických horách 

Jsem velmi ráda, že se nového zpracování filmu 
chopil režisér David Laňka, který skrze svou 
práci může děj vidět tak, jak autor knižní 
předlohy zamýšlel. Mimo jiné i pro svou milou 
a přátelskou pohodu, kterou vnášel do 
natáčení. Při sestavování scénáře měl také 
možnost spolupracovat se synem Oty 
Hofmana. I když může docházet právě ke 
srovnání původního zpracování a laťka je 
postavena vysoko, nová doba, technika, 
prostředí, přinášejí jiné možnosti. Věřím, že 
vznikne stejně úspěšný film, který dokáže 
oslovit jak původní fanoušky, tak i novou 
generaci diváků. 

 
Jak jste se k focení 
filmu Útěk dostala? 
Na focení filmu mě 
oslovila manželka 
režiséra, paní Věra 
Laňková, protože jim 
vypadl hlavní fotograf, 
který jim film fotí. Chtěli 

místního fotografa, tak se podívali na internet a 
vybírali na základě jeho tvorby. Po shlédnutí 
mé webové stránky www.bonnydesign.cz mi 
zavolali, že by mě chtěli na celodenní natáčení. 
A taková nabídka se nedá odmítnout. :-) 

Proč právě Orlické hory a kde se konkrétně 
natáčelo? 
Režisér David Laňka předminulý rok trávil 
rodinnou dovolenou v Orlických horách a měl 
možnost poznat zdejší přírodu. Ta ho velmi 
oslovila, že padla volba na tuto lokalitu.  
Zalíbilo se mu zde natolik, že se sem, i po 
uvedení filmu, rád vrátí se svým týmem lidí pro 
další projekty.  

Byly k natáčení využity jen Orlické hory 
nebo i jiná místa? 
Účastnila jsem se natáčení v Říčkách v 
Orlických horách, kde nám počasí velmi 
komplikovalo práci – neustávající déšť, vítr, 
mlha a zima daly zabrat jak týmu, tak technice. 
Poslední natáčecí den v minulém roce probíhal 
v Rokytnici v Orlických horách, kde se natáčely 

jarní scény u přírodního koupaliště. Zde pro 
změnu naopak nasněžilo, takže se natáčení 
muselo časově posouvat a sníh důkladně i ze 
střech chat smývat. Natáčení tak probíhalo až 
do nočních hodin. 
Kromě těchto lokací se také natáčelo v 
Deštném v Orlických horách, ve Zdobnici a 
dále pokračovalo v nemocnici v Rychnově nad 
Kněžnou a Kunčině Vsi. 
 
V první verzi byli hlavními protagonisty 
Ivan Vyskočil a Roman Skamene. Objevili se 
i v novém  zpracování? 
Oba herci budou mít také svou roli v novém 
zpracování. Byli velmi potěšeni, že se mohou 
vrátit do děje, který znají. Kromě nich diváci 
uvidí spousty známých herců – jako je Jakub 
Barták nebo seriálový herec Kanwar Šulc. 
Tatínka hlavní postavy ztvární Štěpán Kozub. 
Dále se diváci mohou těšit na Kristýnu 
Kociánovou, Martu Dancingerovou, Miloše 
Vávru nebo Jana Novotného. 
 
Kdy se diváci dočkají filmu? 
Uvedení filmu do kin by mělo proběhnout 
hned po letních prázdninách.  
 
Děkuji za rozhovor  

Naďa Kaločová 

Herec Štěpán Kuzub s režisérem Davidem Laňkou. 
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Lucie Pilátová:  
Případ pečetního prstenu 
Danielin vztah s Lukasem se slibně 
vyvíjí a Daniela doufá, že se stane 
dobrým otcem jejího sedmiletého 
syna. Jenže se o něj začne zajímat i 
jeho biologický otec. Navíc ji osloví 
klientka se starožitným prstenem, 
který skrývá rodinné tajemství. 

Martin Leschinger:  
Orlickým rájem a okolím pěšky, 
na kole a na běžkách 
Stačí obout pohodlné boty, sed-
nout na kolo nebo nazout běžecké 
lyže. Vydejme se na 20 výletů od 
jara do zimy krajem od Králického 
Sněžníku po Hradec Králové. 

Petr Kopl: Morgavsa & Morgana. 
Božské hamižnice 
Šestý díl veleúspěšného komiksu. 
Obě čarodějky jsou na cestě do 
Egypta za záchranou jejich kočky. 
Cesta je plná překážek a pro-
blémů, které musí řešit, a nebez-
pečí, kterým musí čelit. 

Městská knihovna

Knižní novinky březen 1/2Rychnov
nad KněžnouKino

Vstupenky online na kinorychnov.cz a na pokladně kina 30 min před začátkem
Společenské centrum, Panská 1492

Matka v trapu
KOMEDIE  |  ČESKO  |  2024  |  95 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

ne | 3. 3.
st | 6. 3.

19.30 | 150 Kč

PROMÍTÁME NEJEN PRO SENIORY  |  DOPOLEDNÍ VÝHODNÁ CENA PRO VŠECHNY 

Franta mimozemšťan
KOMEDIE  |  ČESKO  |  2024  |  101 MIN

út | 5. 3.
10.00 | 70 Kč

Nerozlučná dvojka
ANIMOVANÝ  |  FRANCIE/ŠPANĚLSKO/BELGIE  |  2023  |  85 MIN  |  CZ DABING

st | 6. 3.
16.30 | 130 Kč

Aristokratka ve varu
KOMEDIE  |  ČESKO/SLOVENSKO  |  2024  |  99 MIN

pá | 8. 3.
19.30 | 140 Kč

Sucho
ČESKO/SLOVENSKO/NĚMECKO  |  2024  |  112 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

so | 9. 3.
19.30 | 140 Kč

A máme, co jsme chtěli
RODINNÝ/DRAMA  |  SLOVENSKO/KANADA  |  2023  |  100 MIN  |  CZ DABING

ne | 10. 3.
19.30 | 140 Kč

Ella a černý jaugár
DOBRODRUŽNÝ/KOMEDIE/RODINNÝ  |  FRANCIE  |  2024  |  100 MIN  |  CZ DABING

so | 16. 3.
ne | 17. 3.

16.30 | 140 Kč

Sladký život
KOMEDIE  |  ČESKO  |  2024  |  101 MIN

čt 14. 3. | pá 15. 3.
so 16. 3. | ne 17. 3.

19.30 | 150 Kč

Kung Fu Panda 4
ANIMOVANÝ/AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ  |  USA/BELGIE  |  2024  |  94 MIN  |  CZ DABING

čt 7. 3. | pá 8. 3.
so 9. 3. | ne 10. 3. 

16.30 | 150 Kč

Superžena
KOMEDIE/ROMANTICKÝ  |  ČESKO  |  2024  |  85 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

pá | 1. 3.
út | 5. 3.

19.30 | 150 Kč

Noemova archa
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/MUZIKÁL  |  BRAZÍLIE  |  2024  |  96 MIN  |  CZ DABING

so | 2. 3.
16.30 | 130 Kč

Max & Mája: Příběh lištiček
RODINNÝ/POHÁDKA  |  FRANCIE/KANADA/ITÁLIE  |  2023  |  85 MIN  |  CZ DABING

ne | 3. 3.
16.30 | 130 Kč

Duna: Část druhá
SCI-FI/AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/DRAMA  |  USA/KANADA  |  2024  |  166 MIN  |  CZ DABING

so | 2. 3.
19.30 | 140 Kč

DO 12 LET NEVHODNÝ

Gabriela Soukalová:
DOKUMENTÁRNÍ  |  ČESKO  |  2024  |  98 MIN

čt | 7. 3.
19.30 | 130 Kč

PRAVDA SE
POŘÁD VYPLATÍ

Hokejový reprezentant 
Rosťa Beran (Vladimír 
Polívka) je borec každým 
coulem. Žije v luxusním 
bytě, má rychlé auto a 
spoustu mladých mile-
nek v duchu hesla: Nad 
třicet let neberu!  
Ale nic netrvá věčně...



Přehled kulturních událostí na měsíc březen
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RŮZNÉ

n ISLAND 
Čt 14. 3. 2024, 17.00 
Země ohně a ledu  
- cestopisná přednáška Ing. Josefa Jirsy 
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál   
Vstupné: 50 Kč  
 
n VÁŠNIVOST,  
Koos Terpstra, Nhung Dam   
Čt 14. 3. 2024, 19.00  
Vášnivý románek a domnělý thriller v 
jednom. Hrají: Linda Rybová, Jana 
Janěková ml., Jan Holík, David Matásek   
Režie: Thomas Zielinski. Uvádí: Divadlo 
Verze Praha. Místo konání: Pelclovo 
divadlo, vstupné: 460, 440 Kč  
Předprodej od 4. 3. 2024 od 13.00 hodin 

n 28. PLES RDS – PTAČÍ SNĚM 
So 16. 3. 2024, 20.00 
Hraje KOPLAHO BAND 
Vstupné: 250 Kč 
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál 
 
n MALINA BROTHERS 
St 20. 3. 2024, 19.00  
Bluegrassová kapela s novým albem  
V peřejích 
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 320 Kč  
Předprodej probíhá 
 
n PLES K 30. VÝROČÍ KLUBU 
SHIN-KYO 
So 23.3.2024, 19.00 
K tanci hraje skupina KOPLAHO BAND. 
Můžete se těšit na raut, tombolu a 
nevšední doprovodný program.  
Vstupné: včetně rautu 450 Kč, studenti 
350 Kč. Místo konání: Pelclovo divadlo 
 
n MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
St 27. 3. 2024, 19.00  
Zábavná talk show baviče, moderátora a 
textaře Karla Šípa. Pořadem provází Jiří 
Bláha. Místo konání: Pelclovo divadlo  
VYPRODÁNO 
 
n Přednáška o DOMÁCÍM NÁSILÍ 
St 27. 3. 2024, 16.00 
Hosté: Mgr. et Mgr. Petra Petrů, zástupce 
Policie ČR 
Pořádá: Intervenční centrum HK – 
středisko Oblastní charita HK 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE Velikonoční 
Ne 31. 3. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Místo konání:  Pelclovo divadlo  
Vstupné: 100 Kč   

KINO

Blues, rock, soul podvečer s …  
n BRAVE RIVAL / UK 
St 13. 3. 2023, 19.00 
Chloe Josephine/sólový zpěv, Lindsey 
Bonnick/sólový zpěv, Ed Clarke/sólová 
kytara, Billy Dedman/baskytara, Donna 
Petrs/bicí. 
Nejlepší současná bluesrocková a 
soulová kapela z celé Velké Británie ! 
Hudební bomba!  Osm nominací na 
British Blues Awards 2024!!! 
Místo konání: Kino – Spol. centrum   
Vstupné: 260 Kč                
Předprodej od 4. 3. od 13.00 hodin.

Sportovní události

n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
Soboty 9.00 – 12.00 
Otevřená tělocvična pro děti 1 – 6  let          
s rodiči. Vstupné: děti do 6 let ZDARMA, 
ostatní 100 Kč, zvýhodněné rodinné vstup-
né. Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická 
 
n CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
2. 3. 2023 od 16:00 do 18:00 
Užijte si zábavu při společném aktivně 
stráveném čase a získejte tipy a návody, jak 
zábavnou formou pracovat na pohy-
bovém rozvoji vašich ratolestí.  
Místo konání: SHIN-KYO, Na Trávníku 1563

MC JÁJA

n VYNÁŠENÍ MORENY 
St 20.3.2024, 10.00 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487 

n VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ 
Út 26. 3. 2024, 10.00 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487  
 
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po-Čt, 9.00 – 11.30 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 3. 3. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Místo konání:   Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 17. 3. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI 
Místo konání:   Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANČÍRNA pro začínající 
Pá 22. 3. 2024, 20.00 
DJ Mirek Novotný 
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. 
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 120 Kč 

RŮZNÉ

n LEN – NÁRAMKY - PERLE 
13. 10. 2023 – 31. 3. 2024 
Jaroslav Prášil vedl Ateliér přírodních 
materiálů v rámci Fakulty užitého 
umění a designu na ústecké Univerzitě 
J. E. Purkyně. Kombinuje materiály, 
tiskne grafické listy, ale také plete košíky 
a pomlázky. Jeho tvorba byla oceněna 
na výstavách doma i v zahraničí. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
  
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 
 
n RETRO PLES 
Pá 8. 3. 2024, 20.00 
K tanci zahraje skupina DYNAMIC. 
Vstupné: 130 Kč 
Místo konání: Slatina nad Zdobnicí 
 
n VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
15. 3. 2024, 7.00 – 14.00 
Místo konání: Domečky Rychnov n. Kn. 
 
n VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
5.2. – 31.3.2024 
Fanda Kotlář – Centrum Orion 
Místo konání: Kavárna Láry Fáry. RK 
 
n MODRÝ PLES 
So 2. 3. 2024, 20.00 
K tanci hraje skupina COMBI 
Vstupné: 180 Kč, pořádá: MC JÁJA 
Místo konání: Třebešov 
 
n STROMY zakořeněné vertikály 
So 2.3.2024, 17:00 
Vernisáž výstavy Josefa Kejvala 
Výstava potrvá do 14.4.2024 
Místo konání: Zámecká galerie, Kvasiny 
 
n III. ŠERMÍŘSKÝ PLES 
So 9. 3. 2024, 19:00 
K tanci hraje kapela KORNET 
Vstupné: 250 Kč s místenkou 
Drescode společenský nebo historický 
Místo konání: Kulturní dům, Solnice 
 
n VÍTÁNÍ JARA V PIVOVARU 
So 23. 3. 2024, od 10 hodin 
Tradiční akce s hudbou, kotlíkovými 
gtuláši a bohatým občerstvením na 
nádvoří Městského podorlického pivo-
varu. Vstupné: 50 KčHOTEL STUDÁKA

n THE ENGLISH MAN 
So 2.3.2024, 20.30 
Hity Beatles nebo Stinga 
Vstupné: 95 Kč 
Místo konání: Hotel Studánka, vinárna 
pod Studánkou 
 
n PLES STUDÁNKY  
So 16. 3. 2024, 19.00 
Živá hudba – kapela Antree 
Vstupné: 390 Kč/osoba – v ceně 
WELCOME DRINK. Rezervace míst nutná 
přes hotelovou recepci, tel.: 494 389 200 
Místo konání: Hotel Studánka – RK, 
Společenský sál Rudolfa Rokla 
 
n ÚKLID LESA VČELNÉHO A OKOLÍ 
Ne 24. 3. 2024, 15.00 – 17.00 
Registrace na hotelové recepci 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n NIKDY NENÍ POZDĚ ZAČÍT 
16. 2. – 11. 3. 2024 
Olga Ešnerová - výstava obrazů 
 
n TĚŽKÝ OSUD MATKY 
Po 4. 3. 2024, 18.00 
Beseda a autorské čtení - G. E. Bretschnei-
derová. Osobní příběh jedné matky o 
cestě plné překážek. 
Vstupné: 80 Kč 
 
n VÍTEJ JARO 
St 13. 3. 2024, 17.30 
Vernisáž výstavy, výtvarná soutěž pro děti 
Výstava potrvá do 15.4.2024 
 
n TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Čt 14. 3. 2024, 10.00 
Mgr. Alena Naimanová 
Přijďte se naučit, jak si pamatovat lépe ... 
Rezervace nutná! 
 
n ROZHLASOVÉ STOLETÍ 
St 20.3.2024, 18.00 
Beseda a autorské čtení - JANA 
ŠTICHAUEROVÁ A PETR VOLDÁN 
Vstupné: 80 Kč 
 
n JARO S KVĚTINOU 
Út. 26. 3. 2024, 18.00 
Ukázka aranžování 
Květinářství Pomněnka Kostelec nad Orlicí 
Vstupné: 80 Kč

DÉČKO

n JARNÍ PRÁZDNINY 
4. 3. – 8. 3. 2024 
Zveme na akce do Déčka pro předem 
přihlášené. 

PŘIPRAVUJEME 
DUBEN 
n PROGRES 
Pá 12. 4. 2024, 18.00 
Koncert populární slovenské skupiny, 
známé z TV, jejímž motem je: „Progres je 
kapela, ktorá hrá vždy pre Vás“. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo  
Vstupné: 190 Kč 
Předprodej od 4. 3. od 13.00 hodin 
 
ŘÍJEN 
n ZDENĚK IZER 
Út 22. 10. 2024, 19.00 
Nový zábavný pořad s jedinečným a 
nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo  
Vstupné: předprodej 330 Kč, na místě 350 
Kč. Předprodej od 4. 3. od 13.00 hodin 
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MŠ  SLUNÍČKO
  Netradiční dny jsou v naší MŠ 
zařazovány každoročně. Děti se na ně 
těší a také rodiče vždy v hodnotícím 
dotazníku uvádí tyto “dny“ mezi akcemi, 
které by se měly opakovat. 
  Letos jsme zařadili klasické barevné 
dny. Na podzim jsme si užili červený 
den a v lednu na nás čekal den bílý. Na 
něho jsme se s dětmi chystali už několik 
dní dopředu, hledali jsme ve třídách 
vše, co máme bílé, výtvarničili jsme s 
bílou barvou a k tomu si prozpěvovali 
známou písničku „Bílá, bílá, bílá, komu 
by se nelíbila“.  
   Provozní zaměstnankyně vyzdobily prostory školky bílou výstavou se spoustou 
obrázků, hádanek, básniček a tematicky uspořádaných částí - např. bílé hračky, 
oblečení, kuchyňské potřeby, věci z koupelny, povolání, zvířata… 
  A konečně nastal ten „den D“ - BÍLÝ DEN! Rodiče musíme pochválit za dobrou 
spolupráci, protože dětem nachystali bílé oblečení, a ještě něco bílého “s se-
bou“ (hračku nebo nějakou věc, co doma našli). Paní učitelky od rána nabízely 
dětem různé nápadité činnosti, každý si mohl vybrat, co ho baví, např. kreslení 
v mouce, zdobení vloček bílými kamínky, stavění komínů z bílých kelímků, 
pinkání a tančení s bílými balónky, hledání písmenek a spoustu dalších aktivit. 
Po „bílé“ svačině začalo společné soutěžení, hádání hádanek, poznávání 
pohádkových postav, samozřejmě jen bílých! Vše jsme si zpestřili 
ochutnáváním popcornu a bílých hroznových cukrů. Poslední soutěží byla 
tradiční velká koulovačka. Všechny děti si domů zaslouženě odnášely medaili a 
bílý balónek! Následoval „bílý“ oběd i odpolední „bílá“ svačina. Podle 
usměvavých tváří dětí můžeme hodnotit, že bílý den se zase vydařil! 

                                                                      Lenka Dýčková MŠ Sluníčko 

MŠ  LÁŇ

V naší mateřské škole minulý měsíc proběhl masopustní 
karneval, který nás všechny ponořil do světa barev, kostýmů     
a nekonečného smíchu.  
Zahájení karnevalu přineslo průvod malých princezen, 
superhrdinů, zvířat a mnoha dalších fantastických postav. 
Během dopoledne byly pro děti připraveny různé aktivity, 
soutěže, mini diskotéka a překvapení v podobě světelné show 
od pana Edgarse Šumanise z DDM. Karnevalové veselí v naší 
mateřské škole mělo také jednu sladkou tečku na závěr dne. 
Paní kuchařky připravily pro děti masopustní koláče. 
Dále předškoláci navštívili první třídy v ZŠ Masarykova. Děti 
měly možnost projít si prostory školy, učebny i tělocvičnu, kde 
pro ně byla připravena opičí dráha. Prvňáčci i paní učitelky byli 
velmi milí a předškoláci už teď ví, že je čeká spousta zábavy         
a nových zážitků, až v září usednou do školních lavic. 
  V měsíci únoru jsme zakončili lekce bruslení. Nadále však 
jezdíme na lyžařský kurz do Olešnice v Orlických horách, kde si 
děti užívají neméně zábavy a prožívají nová dobrodružství. 
  Srdečně vás zveme na Den otevřených dveří do naší 
mateřské školy, který se uskuteční 18. 3. 2024 od 8 do 16 
hodin. Přijďte se podívat, děti přijímáme již od 2 let. 
Těšíme se na vaši návštěvu! 

Za kolektiv MŠ Láň, Zuzana Pavlíčková 

MŠ  ČTYŘLÍSTEK

Čas po Vánocích tradičně náleží 
MASOPUSTU. Letos tomu nebylo jinak. 
Třídy ve Čtyřlístku se rozzářily veselými 
barvami. Peklo se, tvořilo, tancovalo, 
zpívalo, dělalo se zkrátka vše, co k tomuto 
období patří. Masopustní veselí vyvrcholilo 
v pondělí dne 12. února karnevalovým 
rejem. Děti i paní učitelky byly již od rána       
v maskách a kostýmech. Den se nesl ve 
znamení zábavy. Do Čtyřlístku dorazilo také 
divadlo Cestovadélko se svým programem, 
který slavil u dětí úspěch. Přispěl tak                   
k radostné atmosféře dne.  
I v tomto období pokračují starší děti každé pondělí v oblíbeném cvičení s 
Lvíčkem, v pohybové průpravě pod vedením pana trenéra Brožka. Začátkem 
února proběhla v rychnovské knihovně beseda na téma Děti a sport aneb jaké 
benefity přináší sport pro děti předškolního věku. Besedy se zúčastnil i známý 
hokejista pan Jiří Šlégr. Pro děti je pohyb přirozený a předškolní věk je ideální 
dobou na zkoušení a rozvíjení nejrůznějších TV aktivit. Nejedná se pouze o hokej, 
jak by se mohlo na první pohled zdát, ale o přirozený pohyb, kterého v dnešní 
době ubývá. Cvičení je přitom velmi důležité pro správný vývoj dětí a přispívá          
k psychické pohodě. Snažíme se tedy děti podporovat ve sportování.  
Krásné předjarní dny všem, pokud možno s pohybem.         Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Masopustní čas ve Čtyřlístku

„Bílý den“ ve Sluníčku 
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Den před pololetními prázdninami jsme 
„procestovali“ celou Evropu, od severu k jihu a 
od západu k východu. Vyprávěli jsme si o tom, 
jak se v jednotlivých evropských státech žije, 
jakou řečí se v nich mluví, jakou mají přírodu, co 
zajímavého tam můžeme vidět a navštívit. S 
jejich typickými pokrmy jsme se nejen seznámili, 
ale také jsme je ochutnali, např. španělské 
chorizo, švýcarskou čokoládu či rybičky v 
sladkokyselém nálevu dovezené skutečně až z 
dalekého Švédska. A nejen to! My jsme si i sami 
uvařili jídlo typické pro naše východní sousedy – 
slovenské halušky. Pravda, brynzu jsme 
nahradili zelím a slaninou, ale nic to neměnilo na 
tom, že nám všem náramně chutnalo. Cestovat 
za poznáním, to nás skutečně baví.  

Kolektiv učitelů ZŠ Kolowratská 

ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ

Evropa na talíři 

ZÁPIS DO ŠKOLY 
BUDE PROBÍHAT  
V MĚSÍCI DUBNU 
Jsme základní a střední 
školou zřízenou dle § 16, 
odst. 9 Školského zákona, 
která je určena pro vzdělávání žáků a studentů 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Součástí školy je: základní škola, základní škola 
speciální, střední škola praktická jednoletá, 
střední škola praktická dvouletá a školní družina.  
Přednosti školy: 
l Malá rodinná škola, nadstandartní služby 
l Malý počet žáků ve třídách, kvalitní  
   individuální práce 
l Speciální pedagogové, osobní asistenti, 
   asistenti pedagoga 
l Učivo dle RVP ZV – základní školy, individuální 
   vzdělávací plány 
l Činnostní učení 
l Kliničtí logopedové 
l Střední škola praktická – předprofesní příprava 
l Možnost pokračovat ve studiu na středních 
   školách 
Kontakty:    Mgr. Monika Stančeková 
                      494 534 203, 728 941 931, 

NÁBOŽENSKÁ OBEC 
CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ 

HUSITSKÉ   
V RYCHNOVĚ N. KN.  

 
Bohoslužby v březnu: 

10. 3. 2024 v 8.30 h  
Bohoslužba - 4. neděle postní 

24. 3. 2024 v 8.30 h  
Bohoslužba - Květná neděle 

 
Velikonoční bohoslužby  

29. 3. 2024 v 18 h Velký pátek 
Sederová večeře a Pašije 

 
31. 3. 2024 v 8.30 h  

Boží hod Velikonoční 
 

Další události: 15. 3. 2024 v 15 h 
Odhalení desky s označením 
Husovo náměstí (dříve Školní 

náměstí) v přítomnosti starosty 
města J. Skořepy a biskupa 

CČSH P. Pechance 
www.rychnov-city.cz 

RZ_3_strana_16_školkyt_Sestava 1  01.03.2024  20:45  Stránka 1
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školy

ZŠ MASARYKOVA

Předjaří na Masaryčce

PODĚKOVÁNÍ ZUŠCE  
Společně jsme prožili báječný 
a pestrý masopustní průvod. 
Děkujeme! 

Den plný her na naší škole nabídl pestrou nabídku vyučovacích forem a 
metod nejen žákům naší školy, ale odpoledne se otevřela školní vrata i pro 
všechny, kdo měli zájem prohlédnout si historickou budovu naší školy, setkat se se žáky i 

učiteli. Nabídli jsme od každého něco: hudební 
program, taneční vystoupení, výstavy, ukázky moderní 
výuky s nejnovějšími pomůckami i řadu netradičních 
úkolů, nad kterými si společně lámali hlavu děti i 
dospělí. Přišla i velká řada našich bývalých žáků, a to 
nám udělalo velkou radost. Škola se ztišila až pozdě 
večer, byl to prima den. 
     Pavilon oživily návštěvy předškoláků z rychnovských 
školek. Malí prvňáčci tak předvedli svým mladším 
kamarádům, co všechno se už ve školních lavicích 
naučili a starší žáci se pak stali průvodci 
předškoláčkům, kteří si měli možnost některé aktivity 
vyzkoušet. Atmosféra všech setkání byla naprosto 
pohodová a přátelská. Srdečně zveme předškoláky a 
jejich rodiče na naše Čtení pohádek 19. 3. a Zápis 
nanečisto 26. 3. vždy od 16:00 hodin. 
   Celý pedagogický sbor se intenzívně věnoval týmové 
spolupráci pod názvem Na jedné lodi. Ujasnili jsme si 
řadu důležitých věcí a společné priority, abychom 
mohli dál vykročit tím správným směrem. Společné 
hodnoty tedy jsou: slušnost, upřímnost, tolerance – 
respekt – vzájemná úcta a pohodové klima.  

Vedení školy 

Den plný her na 2. stupni. 

Pizzy a hranolky zdraví ze svahu
ZŠ JAVORNICKÁ

Páťáci se vydali za sněhem do Čenkovic. Na svazích byla  zpočátku často k vidění  jízda v pluhu, styl pizza. 
Většina žáčků ale brzy své lyžařské umění povýšila na hranolky a vyznavači carvingu i na řezané špagety.

Pavilon přivítal předškoláky.
Na jedné lodi - teambuilding pedagogického 
sboru.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
proběhne od 1. do 15. dubna  

Zápis provedete předáním žádosti  
o přijetí a osobního listu. 

Více informací na www.zsjrk.cz  
Třídy povedou paní učitelky  

Eva Knitlová, Michaela Kosová a Jana Samková.  
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Cenu „Sportovní tým města“ předal  starosta Ing. Jan Skořepa s 
místostarostkami Mgr. Janou Drejslovou a  Ing. Danou Spejchalovou, 
Ph.D. sportovnímu týmu juniorů volejbalového oddílu VK Sport 
Rychnov nad Kněžnou za úspěšnou reprezentaci volejbalu v soutěži 
Český pohár a obhájení prvenství v 1. lize. Cenu „Sportovec města“  
obdržel badmintonista Pavel Maňásek za úspěšnou reprezentaci v 
oblastní, ale i celorepublikové badmintonové soutěži.  
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Nejúspěšnější sportovci Rychnovska 2023
V pátek 2. února 2024 se v sále Pelclova 
divadla v Rychnově nad Kněžnou 
vyhlašovaly výsledky 12. ročníku ankety 
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
roku 2023“ a vedení města předalo 
pamětní list a finanční odměnu výhercům 
ceny „Sportovní tým města“ a „Sportovec 
města“ za rok 2023.  

Zástupci volejbalového oddílu VK Sport RK při přebírání ocenění z rukou vedení města.

Pavel Maňásek se v době předávání cen účastnil sportovního utkání, ocenění přebírala 
jeho maminka. 

Připravujeme
nové výzvy

Z Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP) na:

Cestovní ruch
doprovodná infrastruktura
turistické trasy
IT řešení návštěvnického provozu a navigačních
systémů
turistická informační centra
parkoviště u atraktivit cestovního ruchu
vodácká infrastruktura ...

Veřejná prostranství 
ucelené projekty zaměřené na veřejnou,
technickou a zelenou infrastrukturu
revitalizace stávajících veřejných prostranství
úprava nevyužívaných ploch

termín: březen 2024
více na: www.sdruzenisplav.cz - dotace mas - irop

Galavečer organizovalo Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, 
z.s. ve spolupráci s agenturou  SPORT AKTION s.r.o.,  MÚ Rychnov nad 
Kněžnou a pod záštitou starosty města Rychnova n. Kn. pana Ing. Jana 
Skořepy a předsedy ČUS Praha JUDr. Miroslava Jansty. 
Mezi vyhlašovanými  sportovci  nechyběli sportovci z rychnovských 
oddílů. V kategorii KOLEKTIV MLÁDEŽE  přebíralo cenu za třetí místo 
družstvo žáků z oddílu Badminton Rychnov nad Kněžnou. V kategorii 
DOSPĚLÍ JEDNOTLIVCI si cenu za třetí místo odnesl Daniel Locker z 
SOOB Rychnov nad Kněžnou, z.s.  a David Urbánek z TJ START Rychnov 
n. Kn. za čtvrté místo. V KATEGORII ŽÁCI JEDNOTLIVCI si pro cenu na 
pódium přišli Lukáš Klapal – Badminton Rychnov n. Kn. a Jan Hošák ze 
STG Rychnov nad Kněžnou. 
Byla udělena i CENA ČUS, kterou obdržela Iveta Miculyčová – Czech 
freestyle BMX – Olymp Centrum sportu MV a zároveň si odnesla i CENU 
FANOUŠKŮ.  Druhou cenu ČUS obdržel Rychnovák Pavel Jonák, který si 
z MS v silovém trojboji v Maďarsku přivezl originální zlatou medaili. 
Pořadatelé vyhlašují každoročně také kategorii  CENA PRO STAROSTU. 
Tuto cenu obdrží starosta, který  podporuje sport ve svém městě či 
obci. V letoším roce tuto  cenu  obdržel Libor Koldínský - starosta 
Týniště nad Orlicí a Mgr. Jan Rejzl - starosta Vamberka. 
Cenu POŘADATEL AKCE  převzal předseda oddílu KČT Dobruška Jiří 
Novák.  
SPORTOVNÍ OSOBNOSTÍ  byl vyhlášen  Josef Kubeš, rodák z Rovně, 
účastník mnoha  mistrovství světa a Evropy. V době své největší  slávy 
soupeřil československý reprezentant o ty největší tituly se svým 
kamarádem Remigiem Machurou ve vrhu koulí a s Imrichem Bugárem 
v hodu diskem. TZ 

Tradiční sportovní prázdninový týden Mapeto  
Sportovní akademie Mapeto je určena sportuchtivým chlapcům         
a dívkám ve věku  8-15 let (CLASSIC) a 15-18 let (SPECIÁL), kteří si rádi 
hrají, chtějí vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) sportovní disciplíny, 
prověřit svůj um a odvahu a porovnat individuální i týmovou výkonnost 
s ostatními "Mapěťáky" v tradičních i méně tradičních sportech. Vše            
v krásném prostředí výcvikového a sportovního střediska UP Olomouc 
na Pastvinské přehradě.  
Další info a přihlášky na:  www.mapeto.eu  
nebo Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@seznam.cz, tel. 605160928. 
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CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Nabízíme pořádání 
soukromých a firemních akcí
Steaky
Hamburgery
Tortilly
Pro více informací nás sledujte 
na facebooku a webu

Po rekordní, více než patnácti-
tisícové lednové návštěvnosti, 
pokračuje únor ve stejném 
duchu.  
Jsme rádi, že se podařilo "oživit" 
Plaveckou ligu základních škol. 
22. března proběhne již 3. kolo. 
Organizačně vše zvládneme tak, 

Bazén informuje 

STALO SE 
PŘESPÁVAČKA AIKIDO – 10. - 11. 2. 
proběhla v našem dojo další 
přespávačka pro děti a mládež. Tento-
krát byla zaměřena na aikido a zúčastnili 
se jí nejen naši členové. Tréninky vedl 
Ondřej Musil, šéftrenér aikido v rámci 
svazu Shi Kon Budokai ČR, který s sebou 
přivezl i mladé cvičence z jabloneckého 
oddílu. Naši aikido kids si tak mohli 
vyzkoušet techniky i s někým jiným než 
na tréninku a potkat se s vrstevníky            
z jiného klubu. 
VÍKENDOVKA KARATE – o dva týdny 
později, 24. - 25. 2., se své víkendové 
akce s přespáním v dojo dočkali i mladí 
karatisté. Tentokrát to bylo bez hostů      
z jiných klubů, ale i tak jsme si to řádně 
užili, kvalitně potrénovali, zase se 
posunuli o kus dál v našem bojovém 
umění a o kousek lépe se poznali. 
PŘIPRAVUJEME 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – v sobotu  

2. 3. od 16 hodin proběhne v našem 
dojo oblíbené Cvičení rodičů s dětmi. 
Děti si společně se svými rodiči (praro-
diči, tetičkami, strýčky…) protáhnou 
tělo a pořádně se vydovádí. Rodiče 
dostanou tipy na to, jak mohou sami 
doma a hravou formou s dětmi 
pracovat na jejich pohybovém rozvoji a 
zároveň spolu kvalitně strávit volný čas. 
Nebude chybět ani závěrečné posezení 
v klubovně s dotazy a diskuzí k tématu. 
 
VÝROČNÍ PLES – v sobotu 23. 3. od 19 
hodin proběhne v Pelclově divadle ples 
k 30. výročí založení klubu SHIN-KYO. 
Účastníci se mohou těšit na skvělou 
hudbu k tanci i poslechu, stejně jako na 
předešlých plesech nám zahraje Kopla-
ho Band. Kromě toho zde bude bohatý 
raut a také nevšední doprovodný 
program. Všichni jsou srdečně zváni. 
Další informace a rezervace vstupenek 
na www.shin-kyo.cz 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., Králové-
hradecký kraj, Národní sportovní agentura a Škoda Auto. TK, IM

Přespávačka aikido, SHIN-KYO, 10.-11. 2. 2024. 

že otevírací doba od 10:00 zůstane 
zachována. Na konci března by se měly 
uskutečnit saunové ceremoniály, na duben 
chystáme pro plavce zajímavou soutěž. Z 
účastníků bude každou neděli vylosováno 
5 výherců, kteří obdrží zvýhodněné 
vstupné nebo věcnou cenu. Podrobnosti 
zveřej-níme na našich stránkách.   
Za nefunkční webovou kamerou není 
žádný kalkul ani tajemství. Server partnera 
zajišťující tuto službu byl napaden hackery. 
Věřím, že ve chvíli, kdy vychází tento text, je 
již vše v pořádku.                        TN

VÍCE  INFORMACÍ NAJDETE NA 
 -      BLEŠÍ TRH RYCHNOV NAD KNĚŽNOU               SWAP RK 

31. 3.  28. 4.  26. 5.
30. 6.  25. 8.  29. 9.

   
NA POLÁČKOVĚ

NÁMĚSTÍ 

BLEŠÁK
A 

SWAP

KROMĚ ŽIVÝCH ZVÍŘAT, STŘELNÝCH ZBRANÍ  A PORNOGRAFIE LZE PRODÁVAT A
SWAPOVAT V PODSTATĚ VŠE. 

od 8:00 do 11 .30

 termíny 2024   



zprávy z radnice

n  RM schvaluje podání Žádosti o přidání nových obchodních míst na službu GP 
webpay – internetovou platební bránu ke společnosti Global Payments s.r.o., se 
sídlem V Olšinách 80/626, Praha 10 – Strašnice, IČO: 04235452 a pověřuje starostu 
města podpisem výše uvedené žádosti. 
n  RM schvaluje roční plán finančních kontrol v organizacích poskytujících sociální 
služby plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu (SOHZ) na rok 
2024, dle předloženého návrhu. 
n  RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar (zlatý řetízek s 
přívěskem) pro prvního občánka města Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 
narozenému v Nemocnici Rychnov nad Kněžnou. 
n  RM schvaluje Dodatek k plánu finančních kontrol příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou a dalších příjemců dotací z rozpočtu města 
Rychnov nad Kněžnou pro účetní období roku 2023, schválenému usnesením RM č. 
163/2023 dne 29.03.2023, dle předloženého návrhu ze dne 03.01.2024. 
n  RM schvaluje Směrnici o stravování zaměstnanců a funkcionářů města Rychnov 
nad Kněžnou a některých plněních ze sociálního fondu města, dle předloženého 
návrhu, který ruší stejnojmennou směrnici ze dne 18.01.2023. 
n  RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a 
zastupitelstva města č. 84/2023 ze dne 11.12.2023 a usnesení rady města č. 664/2023 
ze dne 13.12.2023 poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předloženého 
návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč  
n  RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky prostor v čp. 1492, na p.p.č. 80/1 v k.ú. 
Rychnov n. Kn., Společenské centrum, II. NP, kancelář č. 224 o výměře 33,88 m2 Správě 
uprchlických zařízení Ministerstva vnitra se sídlem Praha 12, Lhotecká 559/7 na zřízení 
a provozování „Koordinačního centra pro cizince v průmyslové zóně Kvasiny“ o tři roky, 
tj. do 31.05.2027. 
n  RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky prostor v I. NP o celkové výměře 70,01 
m2 na p.p.č. 11 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 69 – 
občanská vybavenost, v k.ú. Rychnov n. Kn., za účelem zřízení sběrného místa Kola pro 
Afriku o jeden rok, tj. do 14.01.2025. 
n  RM vzala na vědomí zápis z komise pro výběr žadatelů na byt č. 14 v bytovém 
domě čp. 1760, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. ze dne 05.01.2024 a schvaluje uzavření 
Nájemní smlouvy na byt č. 14 o vel. 2+kk, čp. 1760, ul. Mírová, Rychnov n. Kn., dle 
podmínek vzoru Nájemní smlouvy schválené Radou města Rychnov nad Kněžnou dne 
01.11.2023, usnesení č. 581/2023 
n  RM vzala na vědomí prověření jednotlivých položek cenové nabídky na akci 
„Rekonstrukce pečovatelny v domě č.p. 831 v Rychnově n. Kn.“ od společnosti R E M I 
N G , s.r.o., Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., IČO: 47454687, dle předložené cenové 
nabídky a schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu k zakázce „Rekonstrukce pečovatelny v domě č.p. 831 v Rychnově n. 
Kn.,“ společnosti R E M I N G , s.r.o., Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., IČO: 47454687 a 
pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Úprava vnitrobloku – Palackého čp. 
1375-1374 Rychnov n. Kn.“. Zhotovitel TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., 
IČO: 62060996 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.   
RM vzala na vědomí projektový záměr Centra Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. 
Kn., IČO: 68246901, na vybudování a provoz „komunitní domácnosti“ a navrhuje 

odsouhlasit následnou podporu provozních nákladů registrované sociální služby 
„komunitní domácnosti“, provozovatel Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov 
n. Kn., IČO: 68246901, po realizaci projektového záměru a zařazení do sítě sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje. 
n  RM neschvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie 
Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky se 
společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701.  
n  RM neschvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 
vybraného plastového odpadu se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., se 
sídlem Ottova 402, Rakovník, IČO: 27086721 zastoupenou zástupcem společnosti 
MARKET VISION s.r.o., se sídlem Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 26502097.  
Ing. Jan Skořepa                   Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                                                místostarostka města 

n  RM vzala na vědomí nabídku administrace nadlimitní veřejné zakázky na 
„Pojištění majetku Města Rychnov nad Kněžnou a jeho organizací“ od společnosti ZAFIN 
group s.r.o., IČO: 29244234 a schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na administraci 
zadávacího řízení na „Pojištění majetku Města Rychnov nad Kněžnou a jeho organizací“ 
se společností ZAFIN group s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, Brno, IČO: 29244234, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje  
- žádost Základní školy Rychnov n. Kn., Masarykova 563 o provedení technického 
zhodnocení majetku ve výpůjčce dle projektu „Výstavba venkovní učebny a rekonstrukce 
školního skleníku – Základní škola Rychnov n. Kn., Masarykova 563“ v rámci MAS Sdružení 
SPLAV – IROP – Vzdělávání I., 5. výzva MAS a zachování všech jeho výstupů minimálně 
po dobu jeho povinné udržitelnosti, tj. po dobu 5 let od jeho fyzického dokončení. 
- technické zhodnocení majetku ve výpůjčce v rámci tohoto projektu zůstane v 
majetku Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 včetně odpisů. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o účtu číslo 6249258389/0800 se 
společností Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním se společností 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se 
sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 
600.000,00 Kč na podporu prevence kriminality a obecné bezpečnosti, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje 
- převzetí   záštity   místostarostky   města   Mgr.   Jany   Drejslové a   poskytnutí veřejné 
plochy v Rychnově n. Kn. pro konání akce „Rozsviťme Českou republiku“ pořádané 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov n. Kn., Panská 79, Rychnov n. Kn., 
IČO: 00426229 ve spolupráci s Nadačním fondem IMPULS, Kateřinská 468/30, Nové Město, 
Praha 2, IČO: 26169428 a patronem poslancem PČR Pavlem Bělobrádkem na podporu 
pacientů s roztroušenou sklerózou. Předpokládaný termín konání akce je 23.05.2024. 
- poskytnutí finančního daru Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Rychnov nad 
Kněžnou, Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO: 00426229 ve výši 7.000,00 Kč za účelem 

pořízení drobného občerstvení, květin a dárkových předmětů pro čestné hosty, kteří se 
budou účastnit akce „Rozsviťme Českou republiku“.  
n  RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí jednorázové dotace na 
úhradu ztráty z provozu zimního stadionu společnosti PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, 
Třebechovice pod Orebem, IČO: 28822706, na období leden až březen 2024 ve výši 
149.600,00 Kč + DPH. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dodávkách nových verzí systému 
Gramis s Ing. Václavem Lepšem, se sídlem České Meziříčí, Boženy Němcové 488, IČO: 
45589976, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 24.11.2008 se 
Základní školou Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o servisní činnosti č. 2020-08-244 
se společností CLIM-Tech s.r.o., se sídlem Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn.  z důvodu 
aktualizace ceny a počtu revidovaných zařízení dle přílohy č. 1 a č. 2 – aktualizace 2024, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) a části pozemků p.č. 
787 a 789/4 (zahrada) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Make more s.r.o., Národní 
365/43, Staré Město, Praha 1 ve dnech 25.05.–26.05.2024 za účelem uspořádání 
festivalu kutilů Maker Faire, dle předložené žádosti společnosti ze dne 15.01.2024.   
n  RM schvaluje snížení uplatnění valorizační doložky pro rok 2024 za pronájem 
nemovitostí, pozemků a bytů v majetku města Rychnov nad Kněžnou z 10,7 % na 4 %. 
n  RM schvaluje uzavření Smluv na konání úterních trhů v horní polovině Starého 
náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2024 za cenu 8.000,00 Kč/den s panem Richardem 
Fialou, Hradec Králové, Brněnská 201/53, dle předložené žádosti ze dne 19.01.2024.  
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Obnovující opravy 
vodovodů a kanalizací v Rychnově nad Kněžnou v roce 2024“ se společností Vodovody 
a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje výpůjčku   části   p.p.č. 3007 (zpevněné plochy v parku na Poláčkově 
náměstí) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. panu Stanislavu Novákovi, bytem Na Láni 824, 
Rychnov n. Kn. za účelem uspořádání akce – Bleší trhy a SWAPu ve dnech 31.03., 
28.04., 26.05., 30.06., 25.08., 29.09. a 27.10.2024. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku pro vícepráce, méněpráce na akci „Rychnov nad 
Kněžnou Oprava zárubní zdi u školy“ od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se 
sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 ze dne 11.01.2024 a pověřuje 
starostu města podpisem Dodatku č. 2 se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle 
výše uvedené cenové nabídky ze dne 11.01.2024. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku pro vícepráce, méněpráce na akci „Oprava 
chodníků v ul.  Dvořákova díl A a díl B v Rychnově nad Kněžnou“ od zhotovitele 
KONKRET CZ, spol. s.r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, Vamberk, IČO: 25942352 
ze dne 14.12.2023 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2 se společností 
KONKRET CZ, spol. s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 14.12.2023. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na provedení projekčních prací na akci „Přístavba 
šaten a zázemí k hasičské zbrojnici v Rovni“ od dodavatele Ing. Michala Kaly, Jungovo 
nábřeží 1840, Rychnov n. Kn. ze dne 22.01.2024. 
Ing. Jan Skořepa                   Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                                                místostarostka města

Výtah ze zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva  
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 24. 1. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10. 1. 2024

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

Klientské centrum Rychnov nad Kněžnou - Staré náměstí 65

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Sledujte nás:

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000Kčaž

2024Bonusy



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 3/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 18. března 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 2/2024 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Jak jsem při zahájení seriálu „KDO TO JE“ sliboval, tak vám 
představuji dalšího občana našeho města. Narodil se 9. 
července 1881 v Černíkovicích. Od roku 1899 se věnoval 
vojenství, byl aktivním důstojníkem, bojoval v první světové 
válce, kde byl raněn. Tohoto muže jsem vybral do seriálu 
proto, že mne udivilo množství funkcí, které vykonával. Tak se 
pojďme podívat alespoň na některé z nich. Po válce byl 
ředitelem kanceláře svazu ….. (PRVNÍ TAJENKA). Zajímala ho 
historie a především ….. (DRUHÁ TAJENKA). Po smrti svého 
bratra ….. (TŘETÍ TAJENKA) v roce 1939 se ujal svého panství a 
mimo jiné byl také předsedou ….. (ČTVRTÁ TAJENKA) klubu v 
Rychnově n. Kn. Mimo těchto funkcí měl ještě další funkce v 
různých spolcích. Jmenoval se ….. (PÁTÁ TAJENKA). 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Tuk k pečení; náš loutkář. – B. Město ve 
Francii; město v USA; poklop. – C. Sokolská slavnost; 
staročeské ženské jméno; husitská zbraň. – D. Lehké topné 
oleje (zkr.); DRUHÁ TAJENKA; severské zvíře. – E. Dravý pták; 
latinský „vzácná“; anglicky labuť; na tomto místě (básnicky). – 
F. Část obce Pelhřimov; velké množství lidí; latinsky „umění“; 
dravý pták. – G. Iniciály herce Fialy; zastarale „rovněž“; SPZ 
Čadci; iniciály kapelníka Ančerla; hláška v mariáši; německy 
„ty“. – H. Ruský vládce; náš režisér; druhá tráva; německy „to“. 
– I. Špitál u Jaroměře; přednost; mládě dravého ptáka; 

luštěte se zpravodajem

 KDO TO JE ? – 9.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  2/2024 
děda a tatínek - kapely - komponovat - Škoda lásky - Jaromír Vejvoda

vynálezce lodního šroubu. – J. Údobí; Pucciniho opera; dobré 
skutky (hovorově); SPZ Klatov.- K. Vysoký kopec; jednotka 
aktivity; vozatajstvo; osévání polí. – L. Bývalý slovenský 
fotbalista; PRVNÍ DÍL PÁTÉ TAJENKY; rostlina oman 
(botanicky). – M. Nepracovat na stavu; ochránit zboží obalem. 
– N. A také ne; jméno spisovatele Pavla; stará litevská mince; 
druh pepře. – O. Plát na sporák; Sportovní klub policie (zkr.); 
pobídka; anglický zápor. – P. Slovensky „lhář“; ženské jméno. – 
R. Město v Belgii; bujní koně; značka našich elektrospotřebičů; 
infekční činitel. – S. Patřící rasovi; stoka. 
SVISLE: 1. ČTVRTÁ TAJENKA; velmi tenké vlákno k šití. – 2. Část 
básně; udělaná; domácí bůžek. – 3. Tučnolistá rostlina; 
švédsky „kostel“; karetní odpor; mláďata skotu. – 4. Ruské 
mužské jméno; stolní hra; filmová hvězda; vesmír. – 5. Délková 
míra (slovensky); PRVNÍ TAJENKA. – 6. Vysoké karty; předložka; 
římskými číslicemi 2050; Severočeské tukové závody (zkr.); 
úder ve stepu; zkratka úmluvy o používání vozů v mezinárodní 
dopravě. – 7. Pokolení; příslušník starověkého semitského 
národa. 8. Americký herec; nájezdník; anglicky „datovat“. – 9. 
Mohl; krátký kabát; staročeské mužské jméno. – 10. DRUHÝ 
DÍL PÁTÉ TAJENKY; dítě. – 11. Dřívější zkratka Dukly Praha; 
platidlo Maskat; hlína na kořenech rostlin; strana; dívčí jméno; 
tes. – 12. Postava z Postřižin; schopnost probíhat opačným 
směrem. – 13. Polní míry (slovensky); útvar indické hudby; 
město ve Francii; náčelník kozáků. – 14. Provazy se smyčkou; 
mužské jméno; SPZ Šumperka; vyrobená z lan. – 15. Prádelník; 
materiál k podestýlce; Africký veletok. – 16. TŘETÍ TAJENKA; 
nájezdník. 
NÁPOVĚDA:  E – SWAN, F – VOKOV; K – STAT, L – INULA, R – AAT,  
                           3 – KIRKA, 11 – GAS, 13 – TALA.          Vladimír Čihák 
  Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání zpravodaje.                                       

Tentokrát byli vylosováni:  
Sejkorová Eva, Sokolovská 1342, RK; Hacklová Běla, Školní 324, 
Doudleby n. O. ; Josef Lukášek, Bystré čp. 20 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout  
v Městském informačním centru na  náměstí.  

22 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz



 


LOGO e-ap v příloze e-mailu 


 

VYUŽIJTE POKLESU CEN ENERGIÍ NA TRHU! 

Specializujeme se na energetické poradenství a pomáháme 
domácnostem, firmám a veřejným institucím výrazně snižovat 
náklady na elektřinu a plyn. 

S naší pomocí můžete využít aktuální příležitosti na trhu a snížit 
Vaše energetické výdaje. 

Kontaktujte nás a zjistěte, jak můžeme pomoci i Vám. 

ENERGETICKÉ CENTRUM 
Komenského 103, Nové Město nad Metují 
tel: 737 566 598 
e-mail: info@e-ap.cz 
web: www.e-aukcniportal.cz 

 

- Energetické poradenství 
- Analýza cen a smluvních podmínek 
- Optimalizace distribučních sazeb 
- Individuální strategie nákupu 
- Bezplatná konzultace  

do 2. dubna 2024

Podpora péče o dušení zdraví 

Očkování - pásový opar

STAREJTE SE SPOLU S NÁMI
O SVÉ ZDRAVÍ!

Nezapomínejte se pravidelně objednávat na preventivní prohlídky!
Sledujte v naší mobilní aplikaci Karta mého srdce kdy a u kterého lékaře
máte nárok na preventivní prohlídku. 

Korekční laserová operace očí 

Nitrooční operace 

Dentální hygiena - dospělí

Podpora nutričního poradenství 

Moderní diagnostické a léčebné metody 

Nízkobílkovinová dieta a další
vzácné metabolické poruchy 

4 000 Kč

4 000 Kč

4 000 Kč 

2 000 Kč

400 Kč

2 000 Kč

2 000 Kč

10 000 Kč

Dentální hygiena - děti 700 Kč

PŘIDEJTE SE K NÁM

REGISTRACE ON-LINE!



prodej / Bytový dům Kostelec n. Orl.
Byt. dům v centru. Dům je částečně podskle-
pen, půda, kom. prostory, dvorek,... PENB: G

prodej / Byt 1+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zrek., částečně zařízený byt 1+1, CP 42 m2. Lodžie,
sklep. 7. NP, výtah. PENB: G

prodej / Byt 2+kk Kostelec nad Orlicí 
Nový, zděný, bezbariérový byt 2+kk, CP 80 m2.
1. NP, zahrádka, sklep. PENB: G

PRODEJ / Byt 3+1 Liberk - Uhřínov, okr. RK
Kompletně zrek. byt 3+1, CP 65 m2. Podlah. vytápění, 
krb. kamna, 2x sklep,… PENB: C

Pronájem / byt 2+1 RK, CP 42 m2, 10 000 Kč/měs. 
Pronájem / kom. prostory RK, CP 61 m2, 12 900 Kč/měs.
Pronájem / zpevněné plochy RK, CP 1.500 m2, 30 000 Kč/měs.

č. N13127
č. N13105
č. N13123

info v RK

2 490 000  KČ

3 195 000  KČ

2 950 000  KČ

N13137

N13130

N13135

N13102

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

www.matrix-as.cz

OKNA  DVEŘE

nový plastový profil 

MATRIX LINEAR
 » designový hranatý tvar
 » vyšší statické vlastnosti
 » tepelné vlastnosti: Uw= 0,73
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